

bijlage 3 kostenramingen

Uitgangspunten

- exclusief grondaankoop
- geen milieukundige werkzaamheden
- exclusief nutsvoorzieningen, tenzij anders vermeldt
- op basis van concept tekeningen 5 juni 2007
- bedragen zijn exclusief verkeersvoorzieningen, omleidingen, hulpbruggen e.d.
- prijspeil juli 2007
- genoemde prijzen inclusief staart- en voorbereidingskosten
- prijzen exclusief BTW

Verklaringen

Kp	knooppunt
Wv	wegvak a aanleg fietspad op maaiveld
b	aanleg fietspad op (ingegraven) spoorbaan
c	aanleg fietspad op palen naast het spoor
d	bouw fietsbrug naast bestaand viaduct/brug
e	verkeersregelinstallatie aanpassen
f	aanleg rotonde met fiets in voorrang
g	aanleg fietstunnel
h	fietspad verbreden tot 4 meter
i	aanleg fietsstraat in asfalt door woonwijk
j	fietspad doorzetten en voetgangersbrug erover
k	overweg voor auto's afsluiten
l	nader te bepalen
m	verlichting aanbrengen

Constructieopbouw fietspad (a)

Zand	50 cm
Puingranulaat	25 cm
6 cm (asfalt) STAB	6 cm
Rood asfalt	3 cm

Meerprijsverschillen ten opzichte van a

Tussen b en a wordt veroorzaakt door opruimingskosten bestaande verhardingen

Tussen i en a wordt veroorzaakt door opruimingskosten bestaande verhardingen

Opbouw fietspad op palen (c.)

breedte 4,5 m met jukken om de 10 m

gefundeerd op stalen buispalen met betonnen kespen dek uitgevoerd in beton met stalen randelementen en fraaie leuning

Uitgangspunten fietsbrug (d.)

fietsbrug 4,00 m breed

Uitgangspunten fietstunnel (g.)

fietstunnel breed 4,5 m; toeritten 2x100 m, dichtgedeelte varieert tussen 50 en 100 m

Opbouw fietspad verbreden tot 4 meter (h.)

breedte van 3,0 meter naar 4,0 meter

extra meter volgens de dezelfde opbouw als a het rode asfalt wordt over de gehele breedte (4,0 meter) aangebracht

nummer omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs	Sommatie van routes VV (in miljoenen euro's)
Route: Oldenzaal - Enschede (EO)		1	st	€ 7.570.000,00	€ 7.570.000,00	7,57
Route: Enschede - Hengelo (EH, grondgebied Enschede)		1	st	€ 17.590.000,00	€ 17.590.000,00	22,44
Route: Enschede - Hengelo (HE, grondgebied Hengelo)		1	st	€ 4.850.000,00	€ 4.850.000,00	
Route: Hengelo - Borne (HB, grondgebied Hengelo)		1	st	€ 10.800.000,00	€ 10.800.000,00	23,20
Route: Hengelo - Borne - Almelo (B, grondgebied Borne)		1	st	€ 12.400.000,00	€ 12.400.000,00	
Route: Almelo - Borne (AB, grondgebied Almelo)		1	st	€ 11.100.000,00	€ 11.100.000,00	11,10
Route: Almelo - Vriezenveen (AV, nieuw trace)		1	st	€ 833.000,00	€ 833.000,00	0,83
Route: Almelo - Wierden (AW)		1	st	€ 5.660.000,00	€ 5.660.000,00	5,66
Route: Wierden - Nijverdal (WN)		1	st	€ 8.420.000,00	€ 8.420.000,00	8,42
Route: Enschede centrum - Grens/ Gronau (ECG)		1	st	€ 2.750.000,00	€ 2.750.000,00	2,75
Totaal					€ 81.973.000,00	81,97

nummer	omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
EO1	Enschedesestraat*, verbreden tot fietspad 4,0 m.	h	900	m	€ 155,00	€ 139.500,00
EO2	fiets tunnel onder provinciale weg N733 (kp, tunnel 80 m)	g	1	st	€ 3.050.000,00	€ 3.050.000,00
EO3	fiets tunnel N733 - defensiegebouw, aanleg fietspad 4,0 m	a	1.700	m	€ 240,00	€ 408.000,00
EO4	defensiegebouw - Lonneker, aanleg fietspad 4,0 m.	a	1.550	m	€ 240,00	€ 372.000,00
EO5	Lonneker, aanleg fietspad 4,0 m. ingepast in het dorp	a	850	m	€ 240,00	€ 204.000,00
EO6	Lonneker - Enschede, bestaand fietspad verbreden tot 4,0 m.	h	1.200	m	€ 155,00	€ 186.000,00
EO6b	Voortmansweg / Lijsterstraat (kp, rotonde)	f	1	st	€ 495.000,00	€ 495.000,00
EO7	trace in Roombeek, aanleg fietspad (is reeds gebeurd)	a	1.300	m	€ -	€ -
EO8	Lasondersingel (kp, tunnel 50 m)	g	1	st	€ 2.500.000,00	€ 2.500.000,00
EO9	Lasonderstraat, fietsstraat (geen werkzaamheden aan trottoirs)	i	250	m	€ 260,00	€ 65.000,00
EO10	Deurningerstraat	a	300	m	€ 240,00	€ 72.000,00
PM	Verlichting langs bestaande fietspaden	m	2.100	m	€ 35,00	€ 73.500,00
	Totaal				€	7.565.000,00

num- mer		omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
EH1	wv	Stationstuin fp op maaiveld, 4,5m breed.	a	300	m	€ 270,00	€ 81.000,00
EH2	kp	De Ruyterlaan fietspad langs spoor over de Ruyterlaan. Tunneldek is reeds aangelegd.	a	100	m	€ 270,00	€ 27.000,00
		kosten railing		100	m	€ 800,00	€ 80.000,00
EH3	wv	Spoorzone fp op maaiveld, 4,5m breed.	a	450	m	€ 270,00	€ 121.500,00
EH4	wv	Spoorzone fp op 2 palen per juk ca. 5,5m boven maaiveld, 4,5m breed (totale constructiebreedte ca 5,50m).	c	150	m	€ 7.750,00	€ 1.162.500,00
EH4b		Aansluiting / op-/afrit Op maaiveld, 3,5m breed.	a	120	m	€ 270,00	€ 32.400,00
EH5	kp	Tubantiasingel fietsbrug langs spoor over Tubantiasingel.	d	1	st	€ 605.000,00	€ 605.000,00
EH6	wv	Spoordijkstraat fp op 2 palen per juk, 4,5m breed (totale constructiebreedte ca 5,50m).	c	800	m	€ 7.750,00	€ 6.200.000,00
EH6b		Aansluiting / op-/afrit Op palen, 3,5m breed.	c	150	m	€ 6.150,00	€ 922.500,00
EH7	kp	Lambertus Buddestraat fietsbrug langs spoor over Lambertus Buddestraat	d	1	st	€ 605.000,00	€ 605.000,00
EH8	wv	Helling tussen brug L. Buddestraat en park Helling op aardenbaan met taluds.		150	m	€ 350,00	€ 52.500,00
EH9	wv	Park bestaand fp verbreden naar 4,5m	a	1.700	m	€ 195,00	€ 331.500,00
		2m voetpad	a	1.700	m	€ 120,00	€ 204.000,00

EH10	kp	fietstunnel tunnel onder spoor door t.h.v. 50.0, helling westzijde tussen wanden We adviseren hier meer ruimte te nemen tussen tunnel en brug	g	1	st	€ 3.050.000,00	€ 3.050.000,00
EH11	kp	Auke Vleerstraat fietsbrug langs spoor over Auke Vleerstraat	d	1	st	€ 605.000,00	€ 605.000,00
EH12	wv	Elsbeekweg fp op maaiveld, 4,5m breed.	a	350	m	€ 270,00	€ 94.500,00
EH13	wv	Arke stadion / station Enschede Drienerlo op 2 palen per juk ca. 4m boven maaiveld, 4,5m breed (totale constructiebreedte ca 5,50m), hellingen ca. 100m (t.h.v. 49.5-49.4 en 49.2- 49.1)	c	400	m	€ 7.750,00	€ 3.100.000,00
EH14	kp	Colosseum (?) fietsbrug verbreden naar 4,5m		1	st	€ 165.000,00	€ 165.000,00
EH15	wv	wv Elsbeekweg (wv) bestaand fp verbreden naar 4,5 m (tot gemeentegrens 48.7).		400	m	€ 195,00	€ 78.000,00
PM		Verlichting langs bestaande fietspaden	m	2.100	m	€ 35,00	€ 73.500,00
		Totaal				€	17.590.900,00

num- mer		omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
HE1	wv	Elsbeekweg (zandweg) fp op maaiveld, 4m breed (zandweg verhard) (gemeentegrens 48.7 tot Kettingbrugweg).	a	1100	m	€ 240,00	€ 264.000,00
HE2	kp	Kettingbrugweg fietspad langs spoor over de Kettingbrugweg. Tunneldek is reeds aangelegd.	a	30	m	€ 270,00	€ 8.100,00
		(fiets)tunnel onder spoor door, 80 m	g	1	st	€ 3.050.000,00	€ 3.050.000,00
		kosten railing		30	m	€ 800,00	€ 24.000,00
HE3	wv	Elsbeekweg fp op maaiveld, 4m breed (zandweg verhard) (Kettingbrugweg - Kuipersdijk).	a	1250	m	€ 240,00	€ 300.000,00
HE4	kp	De Belderweg knip de Belderweg en Broeierdweg afsluiten voor motorvoertuigen.	k	2	st	€ 12.500,00	€ 25.000,00
HE5	kp	Pruisische Veldweg knip Pruisische Veldweg / afsluiten voor motorvoertuigen.	k	1	st	€ 12.500,00	€ 12.500,00
HE6	kp	Kuipersdijk (tunnel 50 m) Brug, F35 over Kuipersdijk heen.	d	1	st	€ 181.500,00	€ 181.500,00
		(auto) tunnel onder spoor door, 9 meter breed (ca. € 6.000.000,-)	g	1	st	PM	€ -
HE7	wv	Parallelweg fietsstraat 4,5 m breed		550	m	€ 270,00	€ 148.500,00
HE8	kp	Waarbekenweg brug, reeds in voorbereiding		50	m	€ 270,00	€ 13.500,00
		kosten railing		50	m	€ 800,00	€ 40.000,00

HE9	wv	Brouwerijstraat fietsstraat. 4,5 m breed (extra meters voor lus opgenomen)	i	560	m	€ 70,00	€ 151.200,00
HE11	kp	Veloursstraat - spoortunnel (is gereed) Ontwerpopgave, bestaande spoortunnelindeling aanpassen Verplaatsen fietspad naar een zijde en een autorijbaan opschuiven Ter plaatse zal nog bekeken moeten worden of dit constructief kan	l	340	m	€ 825,00	€ 280.500,00
HE11b	kp	P. Bernardplantsoen fp verbreden tot 4,5 m (zuidzijde)	h	150	m	€ 195,00	€ 29.250,00
HE12	wv	Stationsplein (ca. € 6.000.000,-) Ontwerpopgave, stelpost INSCHATTING voor route (kosten in pleinreconstructie)	d	250	m	PM	€ -
HE12b	wv	Spoorstraat, via Prinses Beatrixstraat tot de Emmaweg Ontwerpopgave, stelpost 4,5 m breed	i	430	m	€ 270,00	€ 116.100,00
HB1	kp	Spoorstraat Rotonde	f	1	st	€ 200.000,00	€ 200.000,00
PM		Verlichting Verlichting langs bestaande fietspaden	m	150	m	€ 35,00	€ 5.250,00
		Totaal				€	4.849.400,00

num- mer		omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
HB3	wv	Spoorzijde noord, Emmaweg - Tuindorpstraat fp op 2 palen per juk, 4,5m breed (totale constructiebreedte ca 5,50m).	c+	320	m	€ 7.750,00	€ 2.480.000,00
HB4	kp	Tuindorpstraat fietsbrug langs spoor over Tuindorpstraat.	d	1	st	€ 181.500,00	€ 181.500,00
HB5	wv	Spoorzijde noord (Tuindorpstraat - Deldenerstraat) fp op 2 palen per juk, 4,5m breed (totale constructiebreedte ca 5,50m).		250	m	€ 7.750,00	€ 1.937.500,00
HB6	kp	Deldenerstraat fietsbrug langs spoor over Tuindorpstraat.		1	st	€ 181.500,00	€ 181.500,00
HB6b	kp	Aansluiting / op-/afrit Op palen, 3,5m breed.		140	m	€ 6.150,00	€ 861.000,00
HB7	wv	Spoorzijde noordoost (Deldenerstraat - Weideweg) fp zakt met spoor mee (op 2 palen per juk), 4,5m breed.		350	m	€ 7.750,00	€ 2.712.500,00
HB8	kp	Weideweg fp op maaiveld, 4,5 m breed.		1	st	€ 181.500,00	€ 181.500,00
HB9	wv	Spoorzijde noordoost fp op maaiveld, 4,5 m breed.	a	600	m	€ 270,00	€ 162.000,00
HB10	kp	Grobbeuweg Brug, F35 over tunnel Grobbeuweg		1	st	€ 181.500,00	€ 181.500,00
		aansluiten op fietstunnel Grobbeuweg,		150	m	€ 270,00	€ 40.500,00
HB11	wv	Spoorzijde noordoost (Westermaat) tot A1 fp op maaiveld, 4m breed.	a	1.450	m	€ 240,00	€ 348.000,00

HB11b		Aansluiting fp westermaatsweg aansluiten op F35, op maaiveld, 3,5m breed.		120	m	€ 200,00	€ 24.000,00
HB12	kp	A1 fietsbrug langs spoor over A1.	d	1	st	€1.500.000,00	€ 1.500.000,00
PM	wv	Verlichting langs bestaande fietspaden	m	120	m	€ 35,00	€ 4.200,00
		Totaal				€	10.795.700,00

num- mer		omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
B0	wv	A1 - verlengde Amerikalaan fp op maaiveld, 4m breed.	a	200	m	€ 240,00	€ 48.000,00
B1	kp	Verlengde Amerikalaan fietsbrug langs spoor over Verlengde Amerikalaan (brug al aanwezig) kosten railing		150	m	€ 240,00	€ 36.000,00
				150	m	€ 800,00	€ 120.000,00
B2	wv	Amerikalaan - Tichelkampweg fp op maaiveld, 4m breed.	a	700	m	€ 240,00	€ 168.000,00
B3	kp	Tichelkampweg fietsstunnel onder Tichelkampweg door. 30 m	g	1	st	€ 2.100.000,00	€ 2.100.000,00
B4	wv	Tichelkampweg - Deldensestraat fp op maaiveld, 4m breed	a	550	m	€ 240,00	€ 132.000,00
B5	kp	Deldensestraat fietsstunnel onder Deldenerstraat en spoor door. 100 m	g	1	st	€ 3.300.000,00	€ 3.300.000,00
B6	wv	achterkant station fp op maaiveld, 4m breed.	a	350	m	€ 240,00	€ 84.000,00
B7	kp	Azelsestraat fietsstunnel onder Azelsestraat door parallel aan het spoor 50 m	g	1	st	€ 2.500.000,00	€ 2.500.000,00
B8	wv	Azelsestraat - Bornerbroeksestraat fp op maaiveld, 4m breed.	a	300	m	€ 240,00	€ 72.000,00
B9	kp	Bornerbroeksestraat fietsstunnel onder Bornerbroeksestraat door. 50m	g	1	st	€ 2.500.000,00	€ 2.500.000,00
B10	wv	Beerninksweg fietsstraat	i	700	m	€ 260,00	€ 182.000,00
B11	kp	Beerninksweg - Oonksweg rotonde	f	1	st	€ 495.000,00	€ 495.000,00

B12	wv	Mr. Thienweg - Esweg fp op maaiveld, 4m breed.	a	1.400	m	€ 240,00	€ 336.000,00 € -
B13	wv	Esweg - gemeentegrens Almelo (6.3) fp op maaiveld, 4m breed.	a	1.300	m	€ 240,00	€ 312.000,00
		Totaal				€	12.385.000,00

num- mer		omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
AB1	wv	gemeentegrens Borne (6.3) - Bavinkelsweg fp op maaiveld, 4m breed.	a	1.650	m	€ 240,00	€ 396.000,00
AB2	wv	Oude Deldenseweg/ Bavinkelsweg fp op maaiveld, 4m breed. (of weg autoluw uitvoeren 60 km/u)	a	900	m	€ 240,00	€ 216.000,00
AB3	kp	Deldensestraat knip de Deldensestraat voor motorvoertuigen. ???		1	st	PM	
AB4	wv	Spoorzijde zuid-west fp op maaiveld, 4m breed.	a	400	m	€ 240,00	€ 96.000,00
AB5	kp	viaduct Nijreessingel tunnel onder spoor door, F35 over Nijreessingel heen. IS REEDS AANGELEGD		1	st	€ -	€ -
AB6	wv	Nijreessingel - Steffensweg fp op maaiveld, 4m breed.	a	300	m	€ 240,00	€ 72.000,00
AB7	kp	Steffensweg aansluiten op bestaande tunnel steffensweg	i	250	m	€ 260,00	€ 65.000,00
AB8	kp	Weezebeek brug over Weezebeek, 4m breed. 30 m	d	1	st	€ 181.500,00	€ 181.500,00
AB9	wv	Spoorzijde noord-oost fp op maaiveld, 4m breed.	a	250	m	€ 240,00	€ 60.000,00
AB10	kp	Rietstraat fietstunnel onder Rietstraat en spoor door.	g	1	st	€ 2.500.000,00	€ 2.500.000,00
AB11	wv	Rietstraat - Schoolstraat fp op maaiveld langs spoor, 4,5 m breed.	a	600	m	€ 270,00	€ 162.000,00
ALT1	wv	Wezenbeek fp op maaiveld langs Wezenbeek, 4m breed.	a	600	st	€	€ -
ALT2	wv	Bornerbroeksestraat Wordt al ingericht als fietsstraat.	a	600	m	€ -	€ -

AB12	kp	Schoolstraatstraat* (tunnel 80 m) Tunnel naast verdiept spoor onder Schoolstraat door.	g	1	st	€3.050.000,00	€3.050.000,00
AB13	wv	Ambtstraat fietsstraat. 4,5 m breed	i	500	m	€ 270,00	€ 135.000,00
AB14	kp	Nieuwstraat* Tunnel naast verdiept spoor onder Nieuwstraat door. 50 m	g	1	st	€2.500.000,00	€2.500.000,00
AB15	wv	Nieuwe Sligtestraat fietsstraat tot Wierdensestraat. 4,5 m breed	i	450	m	€ 270,00	€ 121.500,00
AB16	wv	Parallelweg fietsstroken en parkeerverbod.	i+	300	m	€ 275,00	€ 82.500,00
AB17	kp	Spoor noord van Schoolstraat 50 m brug over verdiept spoor (bovenaan helling tunnel onder spoorstraat).	d	1	st	€ 302.500,00	€ 302.500,00
AB18	wv	Burgemeester Raveslootsingel fp op maaiveld, 4,5 m breed, op tracee hulpspoor.	b	350	m	€ 270,00	€ 94.500,00
AB19	kp	Nieuwstraat gelijkvloerse oversteek met VRI		1	st	€ 55.000,00	€ 55.000,00
AB20	wv	Burgemeester Raveslootsingel fp op maaiveld, 4,5 m breed (op tracee hulpspoor?).	b	750	m	€ 270,00	€ 202.500,00
AB21	wv	Stationsgebied oost ontwerpopgave / stelpost	a	1	st	PM	€ 800.000,00
		Totaal				€	11.092.000,00

nummer	omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
AV1	Brugstraat - Sluiskade (wv)	geen	700	m	€ -	€ -
AV2	Sluiskade - Noordikslaan (kp) Ronde	f	1	st	€ 495.000,00	€ 495.000,00
AV3	Waterrijk nieuw fietspad binnen (plannen) Waterrijk	geen				
AV4	Schout Doddestraat - N36 (kp) bestaande tunnel	geen				
AV5	Schout Doddestraat - tot Vriezenveen (wv)	i	1300	m	€ 260,00	€ 338.000,00
	Totaal					€ 833.000,00

nummer	omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
AW1	parallelweg Nijverdal - Wierden (wv) tot aan het spoor	i	350	m	€ 260,00	€ 91.000,00
AW2	kruising rondweg - spoor (kp, brug 80 m)	d	1	st	€ 500.000,00	€ 500.000,00
AW3	rondweg tussen spoor en N350 (Rijssensestraat) (wv)	i	900	m	€ 260,00	€ 234.000,00
AW4	rondweg - N350 (Rijssensestraat) (kp) ronde aanpassen	f	1	st	€ 495.000,00	€ 495.000,00
AW5	rondweg (N350 (Rijssensestraat) - Almelosestraat) (wv)	a	1.400	m	€ 240,00	€ 336.000,00
AW6	rondweg en Almelosestraat (kp) ronde aanpassen	f	1	st	€ 495.000,00	€ 495.000,00
AW7	Almelosestraat - Bedrijvenparksingel (wv) zie tekening	a	500	m	€ 240,00	€ 120.000,00

AW8	Bedrijvenparksingel (kp) brug 50 m Ventweg autoluw (medegebruik)	b	50	m	€ 260,00	€ 13.000,00
AW9	Bedrijvenparksingel - Twentekanaal (wv)	i	250	m	€ 260,00	€ 65.000,00
AW10	Twentekanaal (kp) brug 100 m	d	1	st	€ 605.000,00	€ 605.000,00
AW11	Wierdensestraat (Twentekanaal tot Schuilenbrugsingel) (wv fp op maaiveld, verbreden van 3,0 m naar 4,0 m	m	350	m	€ 155,00	€ 54.250,00
AW12	Wierdensestraat - Schuilenbrugsingel (kp) fietstunnel 80m (IS REEDS AANWEZIG)	g	1	st	€ -	€ -
AW13	Wierdensestraat (Schuilenbrugsingel - Aalderingssingel) (wv) fp op maaiveld verbreden 3,0 naar 4,5 m	a	1.500	m	€ 195,00	€ 2 92.500,00
AW14	Wierdensestraat - Aalderingssingel (kp) aanleggen fietstunnel 30m	F	1	st	€ 2.100.000,00	€ 2.100.000,00
AW15	Tussen Aalderingssingel en Kersenstraat (wv)	a	400	m	€ 260,00	€ 104.000,00
AW16	Kersenstraat - Parallelweg (wv) 4,5 m breed)	b	250	m	€ 270,00	€ 67.500,00
AW17	Wierdensestraat (Twentekanaal tot parallelweg) Verlichting aanbrengen (om de 50 m een lichtmast)	m	2.500	m	€ 35,00	€ 87.500,00
	Totaal					€ 5.659.750,00

num- mer		omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
WN1	wv	tussen spoorbrug en Nijverdalsestraat, aanleg fietspad 4,0 tussen zwarte streep een Nijverdalsestraat zie tekening	a	250	m	€ 240,00	€ 60.000,00
WN2	kp	kruispunt Nijverdalseweg - RW35 (bij VRI), fietstunnel 80m	g	1	st	€ 3.050.000,00	€ 3.050.000,00
WN3	wv	ten noorden van RW35, aanleg fietspad 4,0 m. van Nijverdalse weg tot Vossenbosweg	a	1.200	m	€ 240,00	€ 288.000,00
WN4	wv	kruispunt met Vossenboerweg, fietspad in de voorrang (fietsers in voorrang) 50 m	a	50	m	€ 240,00	€ 12.000,00
WN5	wv	tussen Vossenboerweg en Dwarsdijk, aanleg fietspad 4,0	a	900	m	€ 240,00	€ 216.000,00
WN6	kp	kruispunt met Dwarsdijk afsluiten Dwarsdijk voor motorvoertuigen	k	1	st	€ 12.500,00	€ 12.500,00
WN7	wv	tussen Dwarsdijk en Westerveenweg, aanleg fietspad 4,0	a	650	st	€ 240,00	€ 156.000,00
WN8	kp	kruispunt met Westerveenweg fietspad in de voorrang (Westerveenweg afsluiten?)	k	1	st	€ 12.500,00	€ 12.500,00
WN9	wv	tussen Westerveenweg en verlegde Rijksweg 35	a	2.150	st	€ 240,00	€ 516.000,00
WN10	kp	tunnel onder verlegd spoor, meenemen in Combiplan 80m Verlichting aanbrengen (om de 50 m een lichtmast)	g	1	st	€ 3.050.000,00	€ 3.050.000,00

WN11	wv	tussen spoortunnel en nieuwe weg naar Hulsen, aanleg fietspad 4,0 m	a	100	m	€ 210,00	€ 21.000,00
WN12	kp	kruispunt met nieuwe weg naar Hulsen, brug parallel aan verlegde spoor brug 50 m	d	1	st	€ 302.500,00	€ 302.500,00
WN13	wv	tussen nieuwe weg en (oude) Kruidenlaan, aanleg fp 4,0 van brug tot einde tekening	a	150	m	€ 210,00	€ 31.500,00
WN14	kp	kruispunt met Kruidenlaan Niet op tekening	l	1	st	PM	€ -
WN15	wv	wegvak tussen Kruidenlaan en Nationaal Park de Sallandse Heuvelrug (nader te detailleren, inclusief goede aansluitingen met Hellendoorn en Nijverdalen- centrum) Niet op tekening	a	3.300	m	€ 210,00	€ 693.000,00
		Totaal				€	8.421.000,00

nummer	omschrijving	bijzonderheden/ maatregelen	hoeveelheid	eenheid	prijs/eenheid	prijs
ECG1	Stationsplein / parallelweg	i	650	m	PM	
ECG2	Oldenzaalsestraat (knp), fietsstunnel onder weg door	g	1	st	PM	
ECG3	Oosterstraat (I), aanleg fietspad 4,5 m naast straat	a	660	m	€ 270,00	€ 178.200,00
ECG4	Edo Bergsmabrug (knp) bestaande onderdoorgang verbreden en keerwand	n	1	st	€ 330.000,00	€ 330.000,00
ECG5	Oosterstraat (II), aanleg fietsstraat 4,5 m breed	i	1310	m	€ 270,00	€ 353.700,00
ECG6	Esmarkerbrug (knp)	f	1	st	€ 385.000,00	€ 385.000,00
ECG7	Oosterstraat (III), aanleg fietsstraat 4,0 m	i	700	m	€ 260,00	€ 182.000,00
ECG8	Euregloweg (knp) fietsbrug 50 m	d i	1 150	st m	€ 302.500,00 € 260,00	€ 302.500,00 € 39.000,00
ECG9	Zomerweg tot onderdoorgang Lenteweg- Dommertweg aanleg fietspad 4,0 m. op maaiveld	a	630	m	€ 240,00	€ 151.200,00
ECG10	bestaande onderdoorgang Lenteweg-Dommertweg (knp) aanpassingen	l	1	st	€ 132.000,00	€ 132.000,00
ECG11	Trace van Tunnel Lenteweg-Dommertweg tot Vespuccistraat	b	530	m	€ 260,00	€ 137.800,00
ECG12	Vespuccistraat - Middenweg (I)	i	400	m	€ 260,00	€ 104.000,00
ECG13	Zwarte weg (knp), automatische VRI aanleggen	e	1	st	€ 55.000,00	€ 55.000,00
ECG14	Langs spoor (Zwarte weg tot Kerkstraat) inclusief hek opschuiven	b+	550	m	€ 275,00	€ 151.250,00
ECG15	Kerkstraat (knp)	n	1	st	€ 132.000,00	€ 132.000,00
ECG16	Vijverstraat - grens, aanleg fietspad op maaiveld	a	450	m	€ 260,00	€ 117.000,00
	Totaal				€	2.750.700,00